189. GLOSSAE GVILLELMI DE MONTE LAVDVNO in tres Extrauagantes Joannis XXII. cum quibusdam additionibus D. J. Franc. de Pavinis. *Impressum Romae per Georg. Laur. Herbipol. Anno iubilei MCCCCLXXV. fol. Audiffr. p. 181. Denis Suppl. p. 51.*

190. Tractatus uisitacionum Reuerendi patris domini JOHANNIS FRANCISCI DE PAVINIS Juris utriusque et sacre theologie doctoris et causarum sacri palacii apostolici auditoris. *Adhaerent Sex Extravagantes BONIFACII VIII. et tres JOHANNIS XXII. cum commentis. In fine: Expliciunt tractatus uisitacionum cum commento extrauagantis uas electionis benedicti XII. utiliter editus per R. p. dominum Johannem franciscum de pauinis - qui intitulatur pastoralis. ac etiam sex extrauagantes bonifacii octaui cum commento Jo. mo. cardinalis. Item tres extrauagantes Joannis XXII. cum commento domini guilhelmi de monte lauduno cum quibusdam additionibus prefati domini Johannis francisci. Impressus Rome anno iubilei M. CCCC. LXXV. per uenerabilem uirum Georgium Laur herbipolen. pro salute cleri et populi christiani. Et ad laudem omnipotentis dei gloriosissime uirginis marie totiusque celestis curie triumphantis quibus se humiliter commendant. Registr. chartar. Char. rom. sine sign. cust. 3 pagg. num. foll. 104. Adhaerent constitutiones variae Bonifacii VIII. Benedicti XI. Clementis V. Joannis XXII. et Clementis VI. foll. 18. fol.*

*Audiffr. p. 465. Cl. Lengnich. N. Nachr. I. p. 111. sqq. ubi uberior notitia. Denis Suppl. p. 53.*

191. L. ANNAEI SENECAE Epistolarum ad Lucilium libri XXV. *Praecedunt foll. 8. Breue elogium Senecae cui Prologi titulus praefixus est. Epistolae Pauli ad Senecam et Senecae ad Paulum. Epitaphium Senecae: Cura, labor meritum &c. Rubricae XXV. librorum epistolarum Senecae. In fine: Praefens haec Epistolarum Senecae ad Lucilium impressio In alma urbe Roma. in domo nobilis uiri Petri de maximis non atramento: plumali calamo. neque stilo aereo: sed artificiosa quadam adinventione imprimendi seu characterizandi: opus sic effigiatum est ad dei laudem industrieque per magistrum Arnoldum panartz. Almanum est consummatum. Anno salutis. M. CCCC. i. XXV. Die uero Prima Mensis Februarii: Seden. Sixto Pont. max. Anno eius quarto. Char. rom. minut. sine sign. cust. 3 pagg. num. fol. min.*

*Editio Epistolarum princeps. Maitt. p. 353. Audiffr. p. 181. Laire p. 213. de la Vall. II. p. 748. Deltophil. II. p. 74. Laire Ind. I. p. 374.*

192. HERODOTI Halicarnassei Historiarum libri XI. Latine ex interpretatione Laur. Valle. *Praecedit foll. 23. Tabula quae memorabilia demonstrat, quae in unoquoque libro ab Herodoto narrantur. Titulus indici primi libri praepositus est: Herodotus primo libro: quem Clius nomine inscribit: haec et huiusmodi refert memorabilia. numero supra*

supra septuaginta. *Sequitur* opus ipsum praefixo titulo: Herodoti historici Incipit. Laurentii Vall. conversio de Graeco in Latinum. *In fine*: Finit Liber Nonus Herodoti qui inscribitur Caliope foeliciter. FINIS.

Miraris: cum fuerim scriptor ionicus: unde est

Quod nunc Romanus perlegor Herodotus.

Magna quidem merito referenda est gratia Vallae

Ille meam pulchre transtulit historiam.

Res igitur priscas: memorandaque facta virorum

Qui cupit ex uno noscere. nostra legat.

Nam ne defuerint nostra exemplaria Rome

Arnoldi artifices consulere manus

In quibus Andreas Aleriensis Episcopus olim:

Extremam imposuit nec sine laude limam.

*Impressus Rome: In domo nobilis viri Petri de Maximis. Anno Salutis. M.CCCC.LXXV. Die XX. mensis Aprilis. Seden. Sixto III. Pon. Max. Anno eius Quarto. DEO LAUS: Sequitur Registrum. Char. rom. sine sign. cust. & pagg. num. foll. 245. fol.*

*Maitt. p. 348. Audiffr. p. 182. Laire p. 216. Catal. Bibl. Pinelli II. p. 39. Rossi p. 62. Askew p. 71. Bibl. Christ. II. p. 386. Bibl. Goetting. Laire Ind. I. p. 364. Fossi l. c. T. I. p. 769.*

193. LAURENTII VALLAE de Elegantia Linguae Latinae Libri VI. Fol. r. b. Laurentii Valle viri disertissimi de Romani sermonis elegantia: Liber primus. *Tum immediate incipit index argumentorum capitum qui fol. 8. b. terminatur. Fol. 9. a. incipit Laurentii Vallae Viri Dissertissimi De Romani Sermonis Elegantia Liber Primus. In fine: Laurentii Vallae viri eruditissimi et oratoris clarissimi de Elegantia linguae latinae liber sextus et ultimus diligenti emendatione finitus ab incarnatione domini Anno. M.CCCC.LXXV. Die vero secunda mensis Julii: seden. Sixto. III. Pon. Max. Anno eius quarto. Hos vero libros impressit Clarus: ac diligentissimus artifex Arnoldus Pannartz Natione Germanus in domo nobilis viri Petri de maximis civis Romani. Tu qui latine loqui cupis: hos tibi eme libros in quibus legendis si curam studiumque adhibueris: breui te haud parum profecisse intelliges. Accedit Registrum. Char. rom. sine sign. cust. & pagg. num. fol.*

*Maitt. p. 354. Audiffr. p. 183. Laire p. 217. Rossi p. 75. Seemiller I. p. 78.*

194. STATII PAPIINII Sylvarum Libri V. ex emendatione et cum Commentar. Domitii Calderini. *Quibus accedunt* aliquae aliae eiusdem Calderini lucubrationes *Fol. I. a. indicantur*, quae in hoc volumine continentur. *hoc modo: επωπιδων HOC VOLUMINE DOMITIVS INSERVIT: Sylvarum Statii Papinii libros quinque a se emendatos: Commentarios: quos in Sylvas composuit. Commentariolos in Sappho Ovidii quos edidit. Propertii loca obscuriora a se elucubrata. Particulam ex tertio libro suarum obseruationum: ubi nonnulla explicata sunt: quae ad linguae latinae rationem magnopere pertinent: Totum opus quanti laboris fuerit ex rebus quas in eo reperies: facile cognoscas. Fol. sq. a. incipit Epistola Calderini ad Augustinum Maseum. Hanc excipit Calderini carmen versum 25. ad Statium. Tandem Statius ipse incipit cum perpetuo Calderini commentario:*